חידושים, הנחיות, הלכות ופרשנויות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גיליון מס' 16 ■ סיון תשנ"א ■ מאי 1991

יוצא לאור ע"י ועדת האתיקה שליד ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין ■ העורך: עו"ד יאיר בן-דוד
המערכת: אבן גבירול 30, תל-אביב 64078

חברים יקרים,

החגים, החופשות וה"גיורים", שנתרגשו עלינו בחודש שעבר, לא השביטו את ועדת האתיקה ממלאכתה, שכן זו המשיכה להתכנס, כמנהגה, מדי שבוע - אך הם גרמו לעיכוב-מה בהוצאת גיליון אפריל של "עט ואתיקה".

החלטת בית-הדין הארצי: תוך כדי דיון בערער לגופו עושה בית הדין הבחנה חשובה בין העונש של השעייה לעשר שנים, שהיא התקופה המקסימלית האפשרית עפ"י החוק, לבין הוצאה מן הלשכה, והוא מנתח את המשמעות השונות שיש לכל אחד מהעונשים הללו.

"הכרתנו את המלה "לצמיתות" במרכאות, הואיל ומושג הצמיתות אינו מוגוּן בחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961 (להלן - "החוק"). סעיף 5x68 לחוק מקנה לבית דין משמעותי סמכות להעניש עורך דין המורשע בעבירת משמעת ע"י הוצאתו מן הלשכה. הוצאה זו אינה "לצמיתות". החוק מאפשר למי שנדון להוצאה מן הלשכה לבקש חידוש חברותו בה, בתנאי שחלפו לפחות עשר שנים מהוצאתו (סעיף 52 לחוק).

- א. האם מניית הנאמנות איננה פוסלת את קיום החברה, או ששאם גם הנאמן נדרש להיות עו"ד?
- ב. האם יכול שם החברה לכלול שם מסחרי, שאינו שמש של חברי החברה או אחד מהם?

חוות דעת הוועדה: ועדת האתיקה המרכזית, שדנה בשאלות אלו, קבעה כי החברה הנ"ל אינה עומדת בדרישות סעיפים 59א ו-ב לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961, שזו לשונם:

59א. (א) עורך דין לא יעסוק במקצועו כחבר בחברת עורכי דין אלא אם נתקיים אלה:

(ו) החברה רשומה בישראל כפי פקודת החברות ואין לה

"עד שהחוק תוקן באמצעות תיקון מס' 15 (ס"ח) תשמ"ז מס' 1206, עמ' 36) היתה התקופה המירבית של השעית עורך דין (על פי סעיף 4368 לחוק) חמש שנים בלבד.

חוות דעת הוועדה: ועדת האתיקה של מחוז ת"א ראתה בנושא זה משום סוגיה עקרונית ועל כן העבירה אותו להכרעת ועדת האתיקה שליד הוועד המרכזי של הלשכה.

ועדת האתיקה המרכזית היתה פה אחד בדיעה כי הכללת הסעיף הנ"ל מהווה עבירה על כללי האתיקה המקצועית, בהיבטים שונים, בין השאר מן ההיבט של סעיף 134(א) לכללי האתיקה המקצועית התשמ"ו-1986,

שזו לשונו:

"לא יעלה שורך דין, בין בעל-פה ובין בכתב. טענה שנודחית או משפטי בידו שאינה נכונה".
לדעת הוועדה, אין ספק כי בהגשת תביעת פינוי לבית-משפט - אף שהיא נעשית ב"הסכמה" - בטרם נוצרה כל עילה המצדיקה זאת, יש משום עבירה מפורשת על הוראת הסעיף הנ"ל.

עו"ד כבורר

אין להתיר עיון במסמכי בוררות למי שלא היה צד לה